
Lipno dn. 21.08.2019r. 

Dotyczy postępowania: PUK.341 – 11PN/2019 

 

USZCZEGÓŁOWIENIE DO SIWZ 

 

W odpowiedzi na zapytania dotyczące prowadzonego postępowania „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Lipnie Sp. z o.o.”, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie 
Sp. z o.o., udziela odpowiedzi, wprowadzając ją jednocześnie jako uszczegółowienie do SIWZ 
powyższego postępowania. 
 
 

Pytanie 1. 

W celu skalkulowania wartości zamówienia i umożliwienia Wykonawcy poprawnego wypełnienia Formularza 

cenowego (Zamawiający oczekuje podania cen jednostkowych z podziałem na strefy czasowe), Wykonawca 

zwraca się z prośbą o podanie szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe (dotyczy gr. 

taryfowych B23, B22, C22b). Brak tych danych 

 

Odpowiedź 1. 
Zamawiający informuje, że jego intencją jest uzyskanie jednej „płaskiej” stawki zakupu energii we wszystkich 

strefach wskazanych w formularzu cenowym dla wszystkich punktów poboru energii objętych zamówieniem 

publicznym). Dlatego zużycie energii na poszczególne punkty poboru, niezależnie od grupy taryfowej w 

dystrybucji (jedno-, dwu- lub trzystrefowej, zostało podane bez podziału na strefy. Dlatego Zamawiający prosi 

o podanie jednej ceny jednostkowej dla wszystkich stref. 

Pytanie 2.  

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

Zamawiający w temacie Załącznika podaje zużycie w MWh o wartości 5 511,70 MWh. Natomiast suma 

wolumenu z kolumny „zużycie roczne” wynosi 2 755 050 kWh rocznie, co daje 5 510 100 kWh w okresie 

umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację i dokonanie poprawy 

 

Odpowiedź 2. 

Zamawiający dokonał korekty załącznika. 

 

Pytanie 3. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy 

nieokreślony? 

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej? 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są 

terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

 

 



 

Odpowiedź 3.  

a) Zamawiający posiada umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie 

usług dystrybucji. Umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na okres do 31.12.2019 roku. W 

przypadku punktu poboru wskazanego w tabeli 4 Przedmiotu zamówienia jest to jedyna umowa 

kompleksowa bezterminowa. 
b) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Energa Obrót S.A.  
c) Dotychczasowa umowa sprzedaży energii elektrycznej obowiązuje do dnia 31.12.2019 roku. Zamawiający 

zamierza zawrzeć umowę na sprzedaż energii począwszy od dnia 01.01.2020r 
d) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych. 

 

Pytanie 4. 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy §3 ust. 1 f) zdanie drugie 

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na dostarczenie faktury VAT może nie zostać 

dotrzymany z uwagi na fakt, iż jest to uzależnione od terminu przekazania danych odczytowych od Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. 

 

Odpowiedź 4. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie 5. 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy §4 ust. 6 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu, z uwagi na fakt, że ustalona kara umowna jest 

rażąco wysoka. 

 

Odpowiedź 5. 

Zamawiający dokonuje korekty zapisów §4 ust. 6 na następujące:  

6. W przypadku nieterminowego wystawiania i dostarczania do siedziby Zamawiającego faktur Vat przez 
Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 3 % wartości 
nieterminowo wystawionych i dostarczonych Zamawiającemu faktur. Wykonawca wyraża zgodę na 
potrącenie naliczonej kary umownej z wymagalnej faktury VAT za sprzedaną energię.  

  

Pytanie 6. 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy §6 ust. 1 i 5 

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać 

dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, 

natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od 

OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z 

prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą 

zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę 

w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.” 

 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zgodnie z punktem 8 powyższego paragrafu w przypadku 

braku odczytu danych z urządzeń pomiarowych z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, ten może dokonać 

rozliczenia energii w oparciu o prognozowane zużycie energii.   

 

Pytanie 7. 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 7 ust. 1 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia 

odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę 



należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast 

takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 

o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy 

„(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia 

dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”. 

 

Odpowiedź 7. 

Na podstawie art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne zgodnie z zasadą swobody kontraktowania możliwe 

jest poszerzenie zakresu działania powyższego przepisu. Wolą Zamawiającego jest aby ten przepis znalazł 

zastosowanie w powyższej umowie. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

powyższych zapisów. 

 

Pytanie 8. 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 8 ust. 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego 

punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. 

Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z 

uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 

poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 

SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź 8. 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 

 

Pytanie 9. 

Dotyczy Działu XXII SIWZ 

W wykazie załączników do SIWZ wymienione są Załączniki nr 4 i nr 5, które nie zostały dołączone do SIWZ, a 

Zamawiający w pkt. 7.1 Dział VII SIWZ informuje, że w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu wymagane jest złożenie oświadczenia w formie jednolitego europejskiego dokumentu 

zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie zapisów SIWZ. 

 

Odpowiedź 9. 

Załącznik nr 4 – wzór umowy i załącznik nr 5 – wykaz zrealizowanych umów zostały załączone do SIWZ i były 

zamieszczone na stronie Zamawiającego. Zgodnie z procedurą wraz z ofertą przetargową Wykonawca składa 

wypełniony jednolity europejski dokument zamówienia jako poświadczenie spełniania warunków. W dalszym 

etapie procedury przetargowej Wykonawca, którego oferta uzyskała najwyższą ilość punktów zostaje 

wezwany do złożenia stosownych dokumentów określonych w punkcie 7.2 oraz 7.4 i 7.5 SIWZ. 

 

Pytanie 10. 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 

przez OSD? 

 

Odpowiedź 10. 

Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwo do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu 



zmiany sprzedawcy u OSD zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do Umowy. Zmieniony wzór 
pełnomocnictwa Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej. 
 

Pytanie 11. 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 

korespondencyjną? 

 

Odpowiedź 11. 

Tak. Zamawiający wyrażą zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie.  

 
 
 

Termin otwarcia ofert pozostaje niezmieniony. 


